
  

  

     

       

      

  



RESULTADOS AD4 - 50 m. BRAZA MASCULINO        

IV CTO. ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS EDAD ESCOLAR, 17 AL 18 DE MARZO DE 2018 CASTELLON

Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Electrónico

MPC: 491 ptos 00:37,90 IVAN SALGUERO OTEIZA

NATACION ADAPTADA

Licencia Nombre Año Comunidad Clase Resultado Puntos

48708978S ENRIQUE ALHAMBRA MOLLAR 2004 COM. VALENCIANA 50 00:38,27 13 00:38,27 476,9 11

00:38,27

44891581C CARLOS ZANON BAUSACH 2003 COM. VALENCIANA 50 01:10,53 3 01:10,53 472,7 8

01:10,53

49750919X IKER RUIZ BALAGUER 2005 CATALUÑA 50 00:44,87 9 00:44,87 320,6 6

00:44,87

48781073M JORGE JUAN CHICA CERAN 2005 COM. VALENCIANA 50 01:09,78 5 01:09,78 284,4 5

01:09,78

49781132R CARLES GOMEZ  BATALLA 2005 CATALUÑA 50 01:05,00 7 01:05,00 262,2 4

01:05,00

71184253N ELOY HERNANDO MARTIN 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:50,37 8 00:50,37 232,9 3

00:50,37

26795507R JIAN WANG ESCANILLA CANDIAL 2007 ARAGON 50 00:52,97 8 00:52,97 200,3 2

00:52,97

23936964J CARLOS TOLEDO MARTINEZ 2007 COM. VALENCIANA 50 01:04,96 8 01:04,96 108,6 1

01:04,96

77219430N SERGIO PARICIO CASTAN 2003 ARAGON 50 14 DNS

21745662J CARLOS ALQUEZAR BESPIN 2004 ARAGON 50 5 DSQ

17/03/2018

01/07/2013BADAJOZSB13

NP: NO PRESENTADO           BAJ: BAJA

RK

1

2

3

4

5

6

7

RT: RETIRADO                         DES: DESCALIFICADO

8

-

-

Juru
Resaltado

Juru
Resaltado



RESULTADOS AD5 - 100 m. LIBRE MASCULINO        

IV CTO. ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS EDAD ESCOLAR, 17 AL 18 DE MARZO DE 2018 CASTELLON

Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Electrónico

MPC: 588 ptos. 01:06,00 ABEL ROSADO RODRIGUEZ S9 CADIZ

NATACION ADAPTADA

Licencia Nombre Año Comunidad Clase Resultado Puntos

44891581 CARLOS ZANON BAUSACH 2003 COM. VALENCIANA 50 00:00,00 100 01:47,98 4 01:47,98 587,6 11

01:47,98

76051585 GUILLERMO GRACIA NUÑEZ 2004 EXTREMADURA 50 00:00,00 100 01:14,19 14 01:14,19 415,0 8

01:14,19

26303758 ADAM AGUILERA ALBA 2004 ANDALUCIA 50 00:00,00 100 01:15,93 9 01:15,93 386,3 6

01:15,93

71469048 DAVID CUBILLAS PARDO 2004 CASTILLA Y LEON 50 00:00,00 100 01:16,09 9 01:16,09 383,9 5

01:16,09

49750919 IKER RUIZ BALAGUER 2005 CATALUÑA 50 00:00,00 100 01:16,13 9 01:16,13 383,3 4

01:16,13

39965745 MARK CASTRO GARCIA 2003 CATALUÑA 50 00:00,00 100 01:29,83 7 01:29,83 369,8 3

01:29,83

71179655 JUAN RAMIREZ NUEVO 2004 CASTILLA Y LEON 50 01:13,93 100 01:13,93 10 01:13,93 335,7 2

01:13,93

44509628 PEDRO SUAREZ JUAREZ 2006 COM. VALENCIANA 50 00:00,00 100 01:20,71 10 01:20,71 258,0 1

01:20,71

49781132 CARLES GOMEZ  BATALLA 2005 CATALUÑA 50 00:00,00 100 01:44,37 7 01:44,37 254,1

01:44,37

49485408 MIGUEL BOSCH PASTOR 2003 CATALUÑA 50 00:00,00 100 01:28,15 9 01:28,15 246,9

01:28,15

48697056 RAUL BARCELO LORCA 2005 MURCIA 50 00:00,00 100 01:46,03 7 01:46,03 244,3

01:46,03

71232514 ROI PARENTE NOVOA 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:00,00 100 01:34,75 9 01:34,75 198,8

01:34,75

71368785 CARLOS DE LAMO RUIZ 2004 CASTILLA-LA MANCHA 50 00:00,00 100 02:07,84 6 02:07,84 191,1

02:07,84

48781073 JORGE JUAN CHICA CERAN 2005 COM. VALENCIANA 50 00:00,00 100 02:12,33 6 02:12,33 175,3

02:12,33

71179935 DARIO LINARES MONGIL 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:00,00 100 02:13,85 6 02:13,85 170,4

02:13,85

77219430 SERGIO PARICIO CASTAN 2003 ARAGON 50 00:00,00 100 01:45,78 14 01:45,78 143,2

01:45,78

45942350 ADRIAN LOPEZ GALINDO 2003 ANDALUCIA 50 00:00,00 100 02:29,37 6 02:29,37 129,5

02:29,37

17

14

15

16

12

13

17/03/2018

06/07/2012

RK
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RT: RETIRADO                          DES: DESCALIFICADO

NP: NO PRESENTADO            BAJ: BAJA
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6

7
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Juru
Resaltado

Juru
Resaltado



RESULTADOS AD7 - 50 m. ESPALDA MASCULINO        

IV CTO. ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS EDAD ESCOLAR, 17 AL 18 DE MARZO DE 2018 CASTELLON

Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Electrónico

MPC: 

NATACION ADAPTADA

Licencia Nombre Año Comunidad Clase Resultado Puntos

44891581 CARLOS ZANON BAUSACH 2003 COM. VALENCIANA 50 00:57,95 4 00:57,95 543,2 11

39965745 MARK CASTRO GARCIA 2003 CATALUÑA 50 00:51,47 7 00:51,47 342,3 8

48697056 RAUL BARCELO LORCA 2005 MURCIA 50 00:51,92 7 00:51,92 334,9 6

73598472 ARNAU DASI ROSALENY 2004 COM. VALENCIANA 50 00:41,24 10 00:41,24 334,6 5

71232514 ROI PARENTE NOVOA 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:44,39 9 00:44,39 302,5 4

44509628 PEDRO SUAREZ JUAREZ 2006 COM. VALENCIANA 50 00:43,49 10 00:43,49 285,3 3

26795507 JIAN WANG ESCANILLA CANDIAL 2007 ARAGON 50 00:47,25 9 00:47,25 250,9 2

49485408 MIGUEL BOSCH PASTOR 2003 CATALUÑA 50 00:48,92 9 00:48,92 226,0 1

71179935 DARIO LINARES MONGIL 2003 CASTILLA Y LEON 50 01:08,87 6 01:08,87 177,6

23936964 CARLOS TOLEDO MARTINEZ 2007 COM. VALENCIANA 50 00:55,38 8 00:55,38 172,5

48743490 JULIAN ALCARAZ GONZALEZ 2004 MURCIA 50 01:52,43 4 01:52,43 144,3

45942350 ADRIAN LOPEZ GALINDO 2003 ANDALUCIA 50 01:19,27 6 01:19,27 125,0

77219430 SERGIO PARICIO CASTAN 2003 ARAGON 50 01:07,21 14 01:07,21 87,6

48781073 JORGE JUAN CHICA CERAN 2005 COM. VALENCIANA 50 6 DSQ

21745662 CARLOS ALQUEZAR BESPIN 2004 ARAGON 50 6 DNS

RT: RETIRADO                         DES: DESCALIFICADO

NP: NO PRESENTADO           BAJ: BAJA
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17/03/2018
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RESULTADOS AD9 - 50 m. MARIPOSA MASCULINO        

IV CTO. ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS EDAD ESCOLAR, 17 AL 18 DE MARZO DE 2018 CASTELLON

Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Electrónico

MPC: 564 ptos 00:38,70 ABEL ROSADO RODRIGUEZ S9

NATACION ADAPTADA

Licencia Nombre Año Comunidad Clase Resultado Puntos

76051585 GUILLERMO GRACIA NUÑEZ 2004 EXTREMADURA 50 00:37,15 14 00:37,15 390,8 11

00:37,15

71179655 JUAN RAMIREZ NUEVO 2004 CASTILLA Y LEON 50 00:36,29 10 00:36,29 356,0 8

00:36,29

71469048 DAVID CUBILLAS PARDO 2004 CASTILLA Y LEON 50 00:39,08 9 00:39,08 333,1 6

00:39,08

71184253 ELOY HERNANDO MARTIN 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:40,01 9 00:40,01 310,4 5

00:40,01

49750919 IKER RUIZ BALAGUER 2005 CATALUÑA 50 00:40,15 9 00:40,15 307,2 4

00:40,15

73598472 ARNAU DASI ROSALENY 2004 COM. VALENCIANA 50 00:38,82 10 00:38,82 290,8 3

00:38,82

26795507 JIAN WANG ESCANILLA CANDIAL 2007 ARAGON 50 00:44,97 9 00:44,97 218,6 2

00:44,97

26303758 ADAM AGUILERA ALBA 2004 ANDALUCIA 50 00:45,73 9 00:45,73 207,9 1

00:45,73

23936964 CARLOS TOLEDO MARTINEZ 2007 COM. VALENCIANA 50 00:49,01 8 00:49,01 182,1

00:49,01

71368785 CARLOS DE LAMO RUIZ 2004 CASTILLA-LA MANCHA 50 01:20,75 6 01:20,75 89,8

01:20,75

NP: NO PRESENTADO           BAJ: BAJA

RK

1

4

5

2

3

8

9

17/03/2018

7

RT: RETIRADO                         DES: DESCALIFICADO

06/07/2012CADIZ

6

10

Juru
Resaltado

Juru
Resaltado



RESULTADOS AD11 - 100 m. BRAZA MASCULINO        

IV CTO. ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS EDAD ESCOLAR, 17 AL 18 DE MARZO DE 2018 CASTELLON

Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Electrónico

MPC: 483 ptos. 01:24,86 OSCAR SALGUERO GALISTEO SB8 CADIZ

NATACION ADAPTADA

Licencia Nombre Año Comunidad Clase Resultado Puntos

48708978 ENRIQUE ALHAMBRA MOLLAR 2004 COM. VALENCIANA 50 00:00,00 100 01:25,88 13 01:25,88 426,2 11

01:25,88

49750919 IKER RUIZ BALAGUER 2005 CATALUÑA 50 00:00,00 100 01:36,64 9 01:36,64 326,9 8

01:36,64

49781132 CARLES GOMEZ  BATALLA 2005 CATALUÑA 50 00:00,00 100 02:18,45 7 02:18,45 271,4 6

02:18,45

71184253 ELOY HERNANDO MARTIN 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:00,00 100 01:53,66 8 01:53,66 204,9 5

01:53,66

21745662 CARLOS ALQUEZAR BESPIN 2004 ARAGON 50 100 5 DNS

RT: RETIRADO                          DES: DESCALIFICADO

NP: NO PRESENTADO            BAJ: BAJA

-
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3

4

18/03/2018

06/07/2012

RK

1



RESULTADOS AD13 - 50 m. LIBRE MASCULINO        

IV CTO. ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS EDAD ESCOLAR, 17 AL 18 DE MARZO DE 2018 CASTELLON

Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Electrónico

MPC: 

NATACION ADAPTADA

Licencia Nombre Año Comunidad Clase Resultado Puntos

48708978 ENRIQUE ALHAMBRA MOLLAR 2004 COM. VALENCIANA 50 00:27,65 13 00:27,65 606,9 11

00:27,65

44891581 CARLOS ZANON BAUSACH 2003 COM. VALENCIANA 50 00:50,46 4 00:50,46 553,5 8

00:50,46

76051585 GUILLERMO GRACIA NUÑEZ 2004 EXTREMADURA 50 00:32,40 14 00:32,40 475,6 6

00:32,40

39965745 MARK CASTRO GARCIA 2003 CATALUÑA 50 00:39,78 7 00:39,78 403,5 5

00:39,78

71469048 DAVID CUBILLAS PARDO 2004 CASTILLA Y LEON 50 00:34,59 9 00:34,59 393,2 4

00:34,59

26303758 ADAM AGUILERA ALBA 2004 ANDALUCIA 50 00:35,02 9 00:35,02 378,9 3

00:35,02

71179655 JUAN RAMIREZ NUEVO 2004 CASTILLA Y LEON 50 00:33,42 10 00:33,42 352,6 2

00:33,42

73598472 ARNAU DASI ROSALENY 2004 COM. VALENCIANA 50 00:34,89 10 00:34,89 309,9 1

00:34,89

49485408 MIGUEL BOSCH PASTOR 2003 CATALUÑA 50 00:37,90 9 00:37,90 298,9

00:37,90

44509628 PEDRO SUAREZ JUAREZ 2006 COM. VALENCIANA 50 00:37,01 10 00:37,01 259,6

00:37,01

49781132 CARLES GOMEZ  BATALLA 2005 CATALUÑA 50 00:47,90 7 00:47,90 253,6

00:47,90

26795507 JIAN WANG ESCANILLA CANDIAL 2007 ARAGON 50 00:40,28 9 00:40,28 249,0

00:40,28

71184253 ELOY HERNANDO MARTIN 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:40,54 9 00:40,54 244,2

00:40,54

71232514 ROI PARENTE NOVOA 2003 CASTILLA Y LEON 50 00:41,37 9 00:41,37 229,8

00:41,37

48781073 JORGE JUAN CHICA CERAN 2005 COM. VALENCIANA 50 00:53,82 6 00:53,82 227,7

00:53,82

71368785 CARLOS DE LAMO RUIZ 2004 CASTILLA-LA MANCHA 50 00:54,96 6 00:54,96 216,1

00:54,96

23936964 CARLOS TOLEDO MARTINEZ 2007 COM. VALENCIANA 50 00:45,24 8 00:45,24 199,9

00:45,24

77219430 SERGIO PARICIO CASTAN 2003 ARAGON 50 00:46,20 14 00:46,20 164,0

00:46,20

71179935 DARIO LINARES MONGIL 2003 CASTILLA Y LEON 50 01:01,43 6 01:01,43 163,6

01:01,43

45942350 ADRIAN LOPEZ GALINDO 2003 ANDALUCIA 50 01:04,87 6 01:04,87 142,8

01:04,87

48743490 JULIAN ALCARAZ GONZALEZ 2004 MURCIA 50 01:49,65 4 01:49,65 117,2

01:49,65

21745662 CARLOS ALQUEZAR BESPIN 2004 ARAGON 50 6 DNS
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RT: RETIRADO                         DES: DESCALIFICADO

NP: NO PRESENTADO           BAJ: BAJA

16

17

18

20

21

-

8

9

10

11

12

13

2

3

4

5

6

7

18/03/2018

RK

1

Juru
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Resaltado
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Resaltado
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Resaltado



                    RESULTADOS POR CCAA

IV CTO. ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS EDAD ESCOLAR, 17 AL 18 DE MARZO DE 2018 CASTELLON

Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Electrónico

NATACION ADAPTADA

CATEGORIA MASCULINA

COMUNIDAD VALENCIANA 105

CATALUÑA 54

CASTILLA Y LEON 51

EXTREMADURA 33

ANDALUCIA 12

REGION DE MURCIA 9

ARAGON 6

ASTURIAS 0

CASTILLA-LA MANCHA 0

CATEGORIA FEMENINA

ANDALUCIA 67

CASTILLA-LA MANCHA 53

CASTILLA Y LEON 43

ASTURIAS 36

CATALUÑA 35

REGION DE MURCIA 6

COMUNIDAD VALENCIANA 5

ARAGON 0

EXTREMADURA 0

CATEGORIA CONJUNTA

COMUNIDAD VALENCIANA 110

CASTILLA Y LEON 94

CATALUÑA 89

ANDALUCIA 79

CASTILLA-LA MANCHA 53

ASTURIAS 36

EXTREMADURA 33

REGION DE MURCIA 15

ARAGON 6
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